
Управление образованием администрации Мокшанского района
Пензенской области

П Р И К А З

от 12 января 2026 года №3

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 
Мокшанского района, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 
за конкретными территориями Мокшанского района»

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории 
Мокшанского района, и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные 
общеобразовательные организации Мокшанского района, реализующие 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
приказа Министерства образования и науки РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Мокшанского 
района, реализующие образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, за территориями Мокшанского района, 
согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Мокшанского района:

2.1. Обеспечить приём детей в муниципальные общеобразовательные 
организации Мокшанского района в соответствии с административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
утвержденным Постановлением администрации Мокшанского района Пензенской 
области от 28.03.2024г. № 274 (с последующими изменениями);

2.2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Мокшанского района своевременно информировать граждан:

- о начале организации приёма в муниципальные общеобразовательные 
организации Мокшанского района;
- о количестве свободных мест в первых классах;
- о количестве свободных мест для приема (перевода) обучающихся по каждой 
реализуемой образовательной программе.



3. Приказ Управления образованием администрации Мокшанского района 
Пензенской области от 09.01.2025г. № 3 «О закреплении общеобразовательных 
организаций за территориями Мокшанского района» признать утратившим силу.

4. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций Мокшанского района.

5. Опубликовать настоящий приказ в информационном бюллетене «Ведомости 
органов местного самоуправления Мокшанского района Пензенской области» и 
разместить на официальном сайте Управления образованием администрации 
Мокшанского района Пензенской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.Е. Х алтурина



Приложение 
к приказу Управления образованием 

администрации Мокшанского района 
Пензенской области 
от 12.01.2026 г. № 3

Муниципальные общеобразовательные организации Мокшанского района, 
закрепленные за конкретными территориями Мокшанского района

№
п/п

Наименование 
общеобразовательной 

организации *
Населенный пункт Улица Номера

домов
1 . М Б О У  С О Ш  №1 р . п . р п  М о к ш а н ул . А н д р е я  Г у с а к а в се  д о м а

М о к ш а н р п  М о к ш а н п ер . Б о л ь н и ч н ы й в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . В о с т о ч н а я в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Г о р ь к о го в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул . З а о в р а ж н а я в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул . К а л и н и н а в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул . К и р о в а в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул . К р а с н а я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул . М а л ы ш к и н а в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул. М и р а в с е  д о м а
рп  М о к ш а н ул . Н а го р н а я все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Н о в о -З а гу м е н н а я в с е  д о м а
рп  М о к ш а н ул . Н о в о -З а о в р а ж н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Н о в о го д н я я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . О к т я б р ь с к а я в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул. П е н зе н с к а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . П е с ч а н а я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул . П и о н е р с к а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . П л а н с к а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . П о б е д ы в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . П о л е в а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . П о ц е л у е в а в с е  д о м а
рп  М о к ш ан ул. С а д о в а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . С о в х о зн а я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул . С т а д и о н н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . У р и ц к о го в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . У р о ж а й н а я все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Ш к о л ь н а я в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул . 1-ая Р а зв е д к а в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул . 2 -ая  П о л е в а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул. 2 -а я  Р а зв е д к а в се  д о м а
с. В о р о н ь е ул . Д а ч н а я в се  д о м а
с. В о р о н ь е ул . Р а б о ч а я в се  д о м а
д .З а р е ч н а я у л .З а р е ч н а я в се  д о м а
д. З а р еч н ая ул . П р о и зв о д с т в е н н а я в се  д о м а
д . З а р е ч н а я ул . Т е п л и ч н а я в с е  д о м а
д. З а р еч н ая ул . Л у го в а я в с е  д о м а
д. З а р еч н ая ул. С а д о в а я в с е  д о м а
с. З а с е ч н о е В ы с е л к и в с е  д о м а
с. З а с е ч н о е К о зо в к а в се  д о м а



с. З а с е ч н о е М и т ь к о в к а все  д о м а

с. З а с е ч н о е М о л о д е ж н а я в се  д о м а

с. З а с е ч н о е П а н о в к а в се  д о м а

с. З а с е ч н о е С а м о д у р о в к а в се  д о м а

с .З а с е ч н о е С о л е н о в к а все  д о м а

п. И с т о к и ул. И с т о к и в се  д о м а

с. К е р е н к а ул. Д а ч н а я в се  д о м а

с. К е р е н к а ул . П е ш а я в се  д о м а

п. П а р и ж с к а я  
К о м м у н а

ул . Р а б о ч а я в се  д о м а

п. П а р и ж с к а я  
К о м м у н а

ул. Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а

с. Ю р о в к а ул. Ю р о в к а в се  д о м а
2. М Б О У  С О Ш  №  2  и м . рп  М о к ш а н ул . Б у т ы р к и 1-29

А .Г .М а л ы ш к и н а  р .п . р п  М о к ш а н ул. Д р у ж б ы все  д о м а

М о к ш а н рп  М о к ш а н у л .З а п а д н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н у л .З а р е ч н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . З а с е ч н а я все  д о м а
р п  М о к ш а н п ер . З а с е ч н ы й в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . З е л е н а я все  д о м а
рп  М о к ш а н ул . К л о ч к о в а все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . К о м м у н и с т и ч е с к а я в с е  д о м а
рп  М о к ш а н ул . К о м с о м о л ь с к а я все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . К у зн е ч н а я все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . К у й б ы ш е в а в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул. Л е в о -Н а б е р е ж н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул. Л е р м о н т о в а в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул. М и к о я н а в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул. М и л о с е р д и я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул. Н о в о -З а р е ч н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул. Н о в о -Н а б е р е ж н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . О х л о п к о в а в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . П р о л е т а р с к а я все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . П у ш к и н а все  д о м а
рп  М о к ш а н пер . С а р а н с к и й все  д о м а
рп  М о к ш а н ул . С в е р д л о в а в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул . С в о б о д н а я все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . С о в е т с к а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . С т е п а н а  Р а зи н а все  д о м а
рп  М о к ш а н ул . С т р о и т е л е й все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . С т у д е н ч е с к а я все  д о м а
р п  М о к ш а н ул. С у в о р о в а все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Т р а н с п о р т н а я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул . Ч к а л о в а все  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Э н ге л ь с а в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . 1-ая П р а в о - 

Н а б е р е ж н а я
в се  д о м а

р п  М о к ш а н у л . 2 -а я  П р а в о - 
Н а б е р е ж н а я

в се  д о м а

р п  М о к ш а н ул . 8 -о е  М а р т а в се  д о м а
3. М Б О У  С О Ш  и м . с. Р а м за й ул . А б р и к о с о в а я все  д о м а

М .Н . З а г о с к и н а  с . с. Р а м за й ул . А л е к с е е в к а в се  д о м а

Р а м з а й с. Р а м за й ул . Б у р м и с т р о в а в се  д о м а
с. Р а м за й ул . В е с е н н я я все  д о м а
с. Р а м за й у л . В и н о гр а д н а я в се  д о м а



с. Р а м за й ул . В и ш н ё в а я в се  д о м а

с. Р а м за й ул . В о с т о ч н а я в се  д о м а

с. Р а м за й ул . Г а г а р и н а в с е  д о м а

с. Р а м за й ул. Г а л а к т и о н о в а в с е  д о м а

с. Р а м за й ул . Д а ч н а я в с е  д о м а

с. Р а м за й ул . Д р у ч к о в а в с е  д о м а

с. Р а м за й ул. Е ж о в а в се  д о м а

с. Р а м за й ул. Ж е л и х о в с к о го в се  д о м а

с. Р а м за й ул. З а го с к и н а в се  д о м а

с. Р ам за й у л .З е л е н а я в с е  д о м а
с. Р а м за й у л . З е л е н а я  д о л и н а в с е  д о м а
с. Р а м за й п е р .З е р н о в о й в с е  д о м а
с. Р а м за й ул . И в а ш к и н а в с е  д о м а
с. Р а м за й ул. К р а с н а я в с е  д о м а
с. Р а м за й ул. К р и в у л и н о й в с е  д о м а
с. Р ам за й ул . К р ы м с к а я в с е  д о м а
с. Р а м за й ул. К у р м ы ш в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Л е н и н а в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Л у го в а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . М а й с к а я в с е  д о м а
с. Р а м за й ул. М а р к и н а в се  д о м а
с. Р а м за й п ер . М е х а н и за т о р о в в с е  д о м а
с. Р а м за й ул . М и р а в с е  д о м а
с. Р а м за й ул . М и х а й л о в к а в се  д о м а
с. Р а м за й ул . М и ч у р и н а в с е  д о м а
с. Р ам зай ул . М о к ш а н ц е в а в с е  д о м а
с. Р а м за й ул . М о л о д е ж н а я в с е  д о м а
с. Р а м за й ул. М о с к о в с к а я все  д о м а
с. Р а м за й ул. Н а б е р е ж н а я в се  д о м а
с. Р ам зай ул. Н а го р н а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Н о в а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Н о в и ч к и в с е  д о м а
с. Р а м за й ул. О в р а ж н а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . О го р о д н а я в се  д о м а
с. Р ам за й ул. О з д о р о в и т е л ь н а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . П а р к о в а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . П и о н е р с к а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . П о б е д н а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . П р о т а с ь е в о й в с е  д о м а
с. Р ам за й ул . П у ш к а р с к а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Р а б о ч а я в се  д о м а
с. Р ам за й ул . Р а т а н и н о й все  д о м а
с. Р ам за й ул . Р о д н и к о в а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Р о м а ш к о в а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Р ы б о л о в н а я все  д о м а
с. Р а м за й ул . С а д о в а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . С в е тл ая в се  д о м а
с. Р а м за й ул. С е в а с т о п о л ь с к а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . С е в е р н а я все  д о м а
с. Р а м за й ул . С л а в я н с к а я в с е  д о м а
с. Р а м за й ул . С о в е т с к а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . С о л н е ч н а я в се  д о м а
с. Р а м за й п ер . С п о р т и в н ы й в с е  д о м а
с. Р ам зай ул . С п р ы г и н а все  д о м а
с. Р а м за й ул . С т р о и т е л ь н а я в се  д о м а



с. Р ам за й тер . с д т  А н н у ш к а -1 в се  д о м а

с. Р ам за й т ер . с д т  М е ч т а все  д о м а

с. Р а м за й тер . с д т  Н и в а в се  д о м а

с. Р ам за й тер . с д т  Р а зд о л ь е в се  д о м а

с. Р ам за й т ер . с д т  Р а м за й с к о е в се  д о м а

с. Р ам за й тер . с д т  Р о с с и я в се  д о м а

с. Р ам за й ул. Т е н и с т а я в се  д о м а

с. Р ам за й ул. У х т и н к а в се  д о м а

с. Р ам за й ул . Ф е с т и в а л ь н а я в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Х л е б и н о в к а в се  д о м а
с. Р а м за й ул . Ю ж н а я в се  д о м а
с. Р ам за й ул . Я к о в к а все  д о м а
с. Р а м за й ул . Я с н а я в се  д о м а

с. Р а м за й
ул. 6 0 -л е т и я  о б р а зо в а н и я  
С С С Р

в се  д о м а

.п .  М и р н ы й ул . С о в х о зн а я в се  д о м а
д . П я ш а у л .З а р е ч н а я в се  д о м а
д . П я ш а ул. К а ш т а н о в а я в се  д о м а
д . П я ш а ул . Н а го р н а я в се  д о м а
д . П я ш а ул . Р а м за й с к а я все  д о м а
д . П я ш а ул . С т р о и т е л ь н а я в се  д о м а
д . П я ш а т ер . Ж е л е зн о д о р о ж н и к в се  д о м а
рзд . П я ш а ул . Ж е л е зн о д о р о ж н а я все  д о м а
рзд . П я ш а ул . М и р н а я в се  д о м а
рзд . П я ш а ул . П е н зе н с к а я все  д о м а
рзд . П я ш а ул. С а д о в а я все  д о м а
рзд . П я ш а ул . С в е т л а я в се  д о м а
рзд . П я ш а ул . Ц в е т о ч н а я в се  д о м а
ст. Р ам за й ул . Ж е л е зн о д о р о ж н а я в се  д о м а
ст. Р ам за й ул. П р и в о к за л ь н а я в се  д о м а
п. Т р у д о в и к ул . Л е с н а я в се  д о м а
п. Т р у ж е н и к ул . Н о в а я все  д о м а
п. Т р у ж е н и к ул . Ц е н т р а л ь н а я все  д о м а

4. М Б О У  С О Ш  с. с. Н е ч а е в к а ул . Б а за р н а я в се  д о м а
Н е ч а е в к а с. Н е ч а е в к а ул . Ж е л е зн о д о р о ж н а я все  д о м а

с. Н е ч а е в к а ул . З а в о д с к а я в с е  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул. К о м м у н а л ь н а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . К о м с о м о л ь с к а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . Л е н и н с к а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . Л е с н а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . М о л о д е ж н а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . О к т я б р ь с к а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . П а р к о в а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . П е р в о м а й с к а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . П и о н е р с к а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . П о д л е с н а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул. П о ч т о в а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . П р и с т а н ц и о н н а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . П р о л е т а р с к а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . Р а б о ч а я все  д о м а
с. Р1ечаевка ул . С а д о в а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . С о в е т с к а я все  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул. С о в е т с к а я  2-я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул. С о в х о зн а я в се  д о м а
с. Н е ч а е в к а ул . Т р а н с п о р т н а я все  д о м а



с. Н е ч а е в к а ул . Т р а н с п о р т н а я  2 -я в се  д о м а

с. Н е ч а е в к а ул . Ч а п а е в а в се  д о м а

с. А зя с ь ул . Л у го в а я в с е  д о м а

д . К е р а у л . Л е с н а я в се  д о м а

д . О т р а д а ул . С о в х о зн а я в се  д о м а

д . О т р а д а ул . Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а

п о с . О тр а д н ы й ул . З а п р у д н а я все  д о м а

п о с . О т р а д н ы й ул . К р а с и в а я в с е  д о м а

п ос. О тр а д н ы й ул . О го р о д н а я в се  д о м а

п о с . О т р а д н ы й ул . П о л е в а я в се  д о м а
п о с . О тр а д н ы й ул . С а д о в а я в с е  д о м а
п о с . О тр а д н ы й ул . Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а
п о с . О тр а д н ы й ул . Ш к о л ь н а я в с е  д о м а
п ос. О тр а д н ы й ул . Ю ж н а я в се  д о м а
с. У с п е н с к о е ул . Е р м а к о в а в с е  д о м а
с. У с п е н с к о е ул . З а р е ч н а я в с е  д о м а
с. У с п е н с к о е ул . Н о в а я в се  д о м а
с. У с п е н с к о е ул . П а р т и за н с к а я в с е  д о м а
с. У с п е н с к о е ул. П о л е в а я в се  д о м а
с. У с п е н с к о е ул . С а д о в а я в се  д о м а
с. Ф а т у е в к а ул. Н а б е р е ж н а я в се  д о м а

5. Филиал МБОУ СОШ с. Б е л и к о в о ул. В ы г л я д о в к а в с е  д о м а

с. Нечаевка в с. с. Б ел и к о в о ул . М о л о д е ж н а я в с е  д о м а

Царевщино с. Б ел и к о в о ул. Н о в а я в се  д о м а
с. Б е л и к о в о ул. П е р е с е к и н о в се  д о м а
с. Б е л и к о в о ул . Ц е н т р а л ь н а я в с е  д о м а
с. Б и б и к о в о ул . Л у г о в к а в с е  д о м а
с. Б и б и к о в о ул. Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а
с. М у р а т о в к а ул . З а р е ч н а я в с е  д о м а
с. М у р а т о в к а ул . Л а п ш о в к а в с е  д о м а
с. М у р а т о в к а ул . Н а х а л о в к а в се  д о м а
с. М у р а т о в к а ул . П о т л о в к а в с е  д о м а
с. М у р а т о в к а ул. С в и с т о в к а в се  д о м а
с. М у р а т о в к а ул . Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а
с. М у р а т о в к а ул . Ш к о л ь н а я в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о тер . М и р н о е в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о тер . П у га ч е в с к о е в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . В а зи л е в к а в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . Ж м а к и н к а в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . К р а е в к а в с е  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . Л о ш е в к а в с е  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул. М а л и в и н о в к а в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . М и р а в с е  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . М о л о д е ж н а я в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . Н о в ая в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . С а д о в а я в с е  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . С а п и т о в к а в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . С о в х о зн а я в се  д о м а
с. С у м а р о к о в о ул . Ш к о л ь н а я в с е  д о м а
с. Х о н е н е в о ул . Х о н е н е в с к а я в с е  д о м а
с. Ц а р е в щ и н о ул . З а р е ч н а я в с е  д о м а
с. Ц а р е в щ и н о ул. Н а б е р е ж н а я все  д о м а
с. Ц а р е в щ и н о ул. С а д о в а я в се  д о м а
с. Ц а р е в щ и н о ул. С о в е т с к а я все  д о м а
с. Ц а р е в щ и н о ул. Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а



с. Ц а р е в щ и н о ул . Ю ж н а я в се  д о м а

с. Ю л о в о ул . А в а н га р д н а я в се  д о м а

с. Ю л о в о ул . В о р о б ь е в к а в се  д о м а

с. Ю л о в о ул . Л у к о в а я  Г о р а все  д о м а

с. Ю л о в о ул . М о л о д е ж н а я все  д о м а

с. Ю л о в о ул . Х и н е в а  Г о р а в се  д о м а

с. Ю л о в о ул . Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а

6. М Б О У  О О Ш  с. 
Ч е р н о з е р ь е

с. А л е к с е е в к а у л . А л е к с е е в к а в се  д о м а

п ос. В о л ы н с к и й ул . В о л ы н с к а я все  д о м а
п ос. Д ач н ы й ул. Д а ч н а я в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул. Б о я р к а в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул . Б у р о в к а в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул . Д в о р я н к а в с е  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул. Е к и м о в к а все  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул . И в а н о в к а все  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул . К и с е л е в к а все  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул . К о р о б а в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул. К р а с н о е  З а м о с т ь е в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул. М и н е в к а в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул. Н о в а я  Б у р о в к а в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул. С е н ь к и н а в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул . Ш а л и м в се  д о м а
с. Д о л го р у к о в о ул . Ш к о л ь н а я все  д о м а
п о с . М е д а е в к а ул . М е д а е в к а в се  д о м а
п о с . П о т ь м и н с к и й ул. П о т ь м и н с к а я все  д о м а
с. С к а ч к и ул. Б о л ь ш а я все  д о м а
с. С к ач к и ул. Д е м и н  К о н е ц в се  д о м а
с. С к ач к и ул. К р а с н а я в се  д о м а
с. С к а ч к и ул . М о л о д е ж н а я в се  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . 4 0  л е т  П о б е д ы все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . Б а за р н а я  П л о щ а д ь все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . В е р х н я я  П о л я н а все  д о м а
с. Ч е р н о зер ь е ул. К о м с о м о л ь с к а я все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . К о н ц о в к а все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул. К у л ь м а н о в к а в се  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул. Л у го в а я все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул. М о л о д е ж н а я в се  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул. Н и ж н я я  П о л я н а в се  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул. П е р в о м а й с к а я все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . П о т а п о в а все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул. П т и ц е в о д о в в се  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул. С о в е т с к а я в се  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . С т р и ж и в се  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . Ф а б р и ч н а я все  д о м а
с. Ч е р н о зе р ь е ул . Ш а л и м в се  д о м а

7. М Б О У  О О Ш  и м . Н . 
М . Н о в и к о в а  с . П л ё с е

д . Б о л ь ш а я  
Х о м я к о в к а

ул . Л у го в а я все  д о м а

с. Д м и т р и е в к а ул . Ж д а н о в с к а я , все  д о м а
с. Д м и т р и е в к а ул . С к а ч к о в с к а я все  д о м а
с. З н а м е н с к о е ул . З а в о д с к а я в се  д о м а
с. З н а м е н с к о е ул . Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а
с. М ар ф и н о ул . Л у го в а я все  д о м а
с. М ар ф и н о ул. Н а б е р е ж н а я все  д о м а
с. М ар ф и н о ул . С о в х о зн а я все  д о м а
с. М и х а й л о в к а ул . М о л о д е ж н а я в се  д о м а



с. М и х а й л о в к а ул. М о р д о в щ и н а в с е  д о м а

с. М и х а й л о в к а ул . С о в е т с к а я в се  д о м а

с. О зе р к и ул . О зе р с к а я в се  д о м а

с. П л ес е ул . М о л о д е ж н а я в се  д о м а

с. П л ес е ул . П а р к о в а я в се  д о м а

с. П л ес е у л . С а д о в а я в се  д о м а

с. П л ес е ул. С о в х о зн а я в се  д о м а

с. П л е с е ул . Ц е н т р а л ь н а я в с е  д о м а

с. П о д го р н о е ул . Л о м о в к а в с е  д о м а

с. П о д го р н о е ул . Л у н е в к а в се  д о м а
с. П о д го р н о е ул . М а л а я  Х о м я к о в к а в се  д о м а
с. П о д го р н о е ул. П о д го р н а я в се  д о м а
с. П о д го р н о е ул . У с а д ь б а в с е  д о м а
п ос. Р е ш и т е л ь н ы й ул . П о л е в а я все  д о м а

8. Филиал М БОУ ООШ  
им. Н. М. Новикова с. 
Плесе в с. Потьма

с. П о т ь м а ул. 2  Л е н и н с к а я в с е  д о м а
с. П о т ь м а ул . И н т е р н а ц и о н а л ь н а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . И ю л ь с к а я в с е  д о м а
с. П о т ь м а ул . К р а с н а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . Л е н и н а все  д о м а
с. П о т ь м а ул . Л е н и н с к а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул. О к т я б р ь с к а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . П а р и ж с к а я в с е  д о м а
с. П о т ь м а ул. П е р в о м а й с к а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . П р о л е т а р с к а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . П р о м ы с л о в а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . Р а с т о в к а в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . С а д о в а я в се  д о м а
с. П о т ь м а ул . С о в е т с к а я все  д о м а

9. М БОУ ООШ  п. 
Красное Польцо

п. К р а с н о е  П о л ь ц о ул . Д а ч н а я в се  д о м а
п. К р а с н о е  П о л ь ц о ул . К р а с н о е  П о л ь ц о в се  д о м а
п. К р а с н о е  П о л ь ц о ул . Л е с н а я в се  д о м а
п. К р а с н ы й  К о р д о н ул . К р а с н ы й  К о р д о н в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Б у т ы р к и 30-188
р п  М о к ш а н ул. З а в о д с к а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул. К и р п и ч н а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . М о л о д е ж н а я в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул. Н о в о -П у га ч е в а в с е  д о м а
р п  М о к ш а н ул . Н о в ы е  Б у т ы р к и в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул . П у га ч е в а все  д о м а
рп  М о к ш а н ул. С в е т л а я в се  д о м а
р п  М о к ш а н ул . С е в е р н а я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул. Ф е с т и в а л ь н а я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул. 1 -ая  П е р в о м а й с к а я в се  д о м а
рп  М о к ш а н ул. 2 -а я  П е р в о м а й с к а я в се  д о м а
п. П л о д о в ы й ул . С а д о в а я в се  д о м а

10. Филиал М БОУ ООШ  
п. Красное Польцо в 
с. Богородское

с. Б о го р о д с к о е ул . Н а б е р е ж н а я в се  д о м а
с. Б о го р о д с к о е ул . П р о и зв о д с т в е н н а я все  д о м а
с. Б о го р о д с к о е ул . С о в е т с к а я в се  д о м а
с. Б о го р о д с к о е ул . Ц е н т р а л ь н а я в се  д о м а
с. С и м б у х о в о ул . Ж и в о т н о в о д ч е с к а я в се  д о м а
с. С и м б у х о в о ул. З а р е ч н а я в се  д о м а
с. С и м б у х о в о ул . Н а го р н а я в се  д о м а
с. С и м б у х о в о ул. Р а б о ч а я в се  д о м а
с. С и м б у х о в о ул. С а д о в а я все  д о м а
с. С и м б у х о в о ул . Ш к о л ь н а я в се  д о м а



11. М Б О У  Н Ш - Д С  с. 
Е л и з а в е т и н о

д . В ар в а р и н о ул . С а д о в а я в се  д о м а
д . В ы гл я д о в к а ул. З е л е н а я все  д о м а

с. Е л и за в е т и н о ул . З а р е ч н а я в се  д о м а

с. Е л и за в е т и н о ул . М о л о д е ж н а я в се  д о м а

с. Е л и за в е т и н о ул. О л ь х о в к а в се  д о м а

с. Е л и за в е т и н о ул. О с о б а я в се  д о м а

с. Е л и за в е т и н о ул. Р а б о ч а я в се  д о м а
с. Е л и за в е т и н о ул . Ц е н т р а л ь н а я в с е  д о м а

12. М Б О У  Н Ш - Д С  с. с. Ш и р о к о и с ул. З а р е ч н а я в се  д о м а

Ш и р о к о в е с. Ш и р о к о и с ул . Л у го в а я в се  д о м а
с. Ш и р о к о и с ул . М а зи -М о р все  д о м а
с. Ш и р о к о и с ул . М и р н а я все  д о м а
с. Ш и р о к о и с ул. Н о в о -З а р е ч н а я в се  д о м а
с. Ш и р о к о и с ул . О п о к о в о в се  д о м а
с. Ш и р о к о и с ул. П о т ь м и н с к а я в се  д о м а
с. Ш и р о к о и с ул . Т е х м е н е в к а в се  д о м а

Примечание:
<*> Приведены сокращенные наименования муниципальных общеобразовательных 
организаций Мокшанского района.
<**> В случае установления (выявления) территории Мокшанского района, не 
включенной в перечень закрепленных за муниципальными общеобразовательными 
организациями Мокшанского района, настоящим приказом, на которой проживают 
граждане, имеющие право на получение начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, родители (законные представители) имеют право 
направить заявление об установлении (выявлении) территории в Управление 
образованием администрации Мокшанского района Пензенской области.

Управление образованием администрации Мокшанского района Пензенской 
области в течение 5 рабочих дней определяет муниципальную общеобразовательную 
организацию Мокшанского района с учетом ее территориальной доступности и 
наполняемости для реализации прав ребенка заявителя на получение начального 
общего, основного общего и среднего общего образования.

Начальник Управления образованием 
администрации Мокшанского района Т.Е. Калитурина


